
 
 

Ordinanza del responsabile n. 122 del 17-06-2025 
 

OGGETTO: 

DIVIETO DI TRANSITO PER TUTTI I VEICOLI E MOTOCICLI IN VIA CALZINI. NEL 
PERIODO COMPRESO FRA MERCOLEDÌ 18 GIUGNO 2025 E LUNEDÌ 21 LUGLIO 
2025 (COMUNQUE LIMITATAMENTE AL TEMPO STRETTAMENTE NECESSARIO 
ALL'ESECUZIONE LAVORI) CON ORARIO DALLE 8,00 ALLE 18,00. SENSO UNICO 
ALTERNATO REGOLATO DA IMPIANTO SEMAFORICO E/O A VISTA E/O MOVIERI, 
PER TUTTI I VEICOLI E MOTOCICLI IN VIA ROMANELLA N° 16 E VIA CULIADA N° 
148. NEL PERIODO COMPRESO FRA MERCOLEDÌ 18 GIUGNO 2025 E LUNEDÌ 21 
LUGLIO 2025 (COMUNQUE LIMITATAMENTE AL TEMPO STRETTAMENTE 
NECESSARIO ALL'ESECUZIONE LAVORI) CON ORARIO DALLE 8,00 ALLE 18,00 � 
PER: "REALIZZAZIONE ALLACCI ALLA RETE GAS". COMMITTENTE: ITALGAS. 

 
IL RESPONSABILE 

 
VISTA la richiesta della ditta Solesi spa – Via Stentinello n° 9 int., 13 – 96100 Siracusa –  per modifica della 
viabilità comunale mediante : “a) Divieto di transito in via Calzini; b) Senso unico alternato regolato da movieri 
e/o impianto semaforico e/o a vista in via Romanella n° 16; c) Senso unico alternato regolato da movieri e/o 
impianto semaforico in via Culiada n° 148” - per : “Realizzazione allacci alla rete gas” Committente : Italgas” ; 
VISTA l'Ordinanza n° 176 del 06.09.2012 che regola le limitazioni alla circolazione in corrispondenza di 
cantieri ; 
VISTO il provvedimento organizzativo del Segretario Generale in data 11/04/2013 nr. Doc. PeA 38/2013; 
RAVVISATA la necessità di salvaguardare la pubblica e privata incolumità e di permettere il regolare 
svolgimento dei lavori; 
VISTO la comunicazione dell'Ufficio Viabilità al Corpo Polizia Locale di Feltre ; 
VISTI gli artt. 6, 7, 20 e 43 del D.L.vo 30.04.1992 n° 285 (nuovo codice della strada) e le successive modifiche 
ed integrazioni oltre al D.P.R. N° 495 del 16.12.1992 (regolamento di esecuzione ed attuazione del nuovo 
codice della strada); 

ORDINA 
Nel periodo compreso fra mercoledì 18 giugno 2025 e lunedì 21 luglio 2025 (comunque limitatamente 
al tempo strettamente necessario all'esecuzione lavori) con orario dalle 8,00 alle 18,00 – in via Calzini 
- per: “Realizzazione allacci alla rete gas”. Committente: Italgas  - l’istituzione, dei seguenti obblighi, divieti 
e limitazioni: 

1. Divieto di transito per tutti i veicoli e motocicli (come da schemi di posa segnaletica di cui al Disciplinare 
Tecnico - D.M. 10.07.2002 ); 

2. Divieto di sosta con rimozione mediante apposita segnaletica da posarsi almeno 48 h prima 
dell'intervento ; 

 
Sia garantito l'accesso dei residenti alle proprie abitazioni ed il transito dei mezzi di soccorso. 
 

 
Nel periodo compreso fra mercoledì 18 giugno 2025 e lunedì 21 luglio 2025 (comunque limitatamente 
al tempo strettamente necessario all'esecuzione lavori) con orario dalle 8,00 alle 18,00 – in via 
Romanella n° 16 - per: “Realizzazione allaccio alla rete gas”. Committente: Italgas  - l’istituzione, dei 
seguenti obblighi, divieti e limitazioni: 

1. Senso unico alternato regolato da impianto semaforico e/o a vista e/o movieri adeguatamente formati 
ed equipaggiati a norma di legge, per tutti i veicoli e motocicli (vedi schemi di posa segnaletica di cui 
al Disciplinare Tecnico - D.M. 10.07.2002 ); 



 
Sia garantito l'accesso dei residenti alle proprie abitazioni ed il transito dei mezzi di soccorso. 
 
 

Nel periodo compreso fra mercoledì 18 giugno 2025 e lunedì 21 luglio 2025 (comunque limitatamente 
al tempo strettamente necessario all'esecuzione lavori) con orario dalle 8,00 alle 18,00 – in via Culiada 
n° 148 - per: “Realizzazione allaccio alla rete gas”. Committente: Italgas  - l’istituzione, dei seguenti 
obblighi, divieti e limitazioni: 

1. Senso unico alternato regolato da impianto semaforico e/o movieri adeguatamente formati ed 
equipaggiati a norma di legge, per tutti i veicoli e motocicli (vedi schemi di posa segnaletica di cui al 
Disciplinare Tecnico - D.M. 10.07.2002 );   

 
Sia garantito l'accesso dei residenti alle proprie abitazioni ed il transito dei mezzi di soccorso. 
 
Prestare la massima attenzione all'utilizzo di impianto semaforico, vista la vicinanza con altro 
impianto semaforico fisso all'incrocio fra le vie: Culiada, Giare e Scuole ; 
 
 
 
 

   
Gli obblighi, i divieti e le segnalazioni necessarie per l'attuazione della presente Ordinanza saranno 

notificati al pubblico, a cura della ditta Solesi spa – Via Stentinello n° 9 int., 13 – 96100 Siracusa  –  con i 
segnali previsti dal Nuovo Codice della Strada e relativo Regolamento di esecuzione conformemente agli 
schemi segnaletici di cui al D.M. Infrastrutture e Trasporti del 10/07/2002. 
 Tutta la segnaletica orizzontale, verticale, luminosa, nonché della copertura di quella permanente 
incompatibile con il presente provvedimento, sarà posta in opera a cure e spese della ditta Solesi spa – Via 
Stentinello n° 9 int., 13 – 96100 Siracusa  – (esecutrice dei lavori) ne curerà la manutenzione ed il controllo 
a mezzo del proprio personale signor TUNISI Mario cell. 340-1600447 (Direttore Cantiere) o geom. 
BERENGAN Enrico 346-1886453 (Responsabile Lavori)  - fino a ripresa della normale viabilità e che dovrà 
operare nel pieno rispetto del Codice della Strada, del Regolamento di attuazione e del Decreto Ministeriale 
10/07/2002 inerente il segnalamento temporaneo e loro s.m.i., nonché del Piano Operativo di Sicurezza. 
Con l'attivazione della presente Ordinanza a ditta Solesi spa – Via Stentinello n° 9 int., 13 – 96100 Siracusa 
è indicata quale unica responsabile per eventuali danni a persone o cose, sollevando il Comune di Feltre da 
qualsiasi controversia anche giudiziaria. 
La presente ordinanza è titolo autorizzativo ai sensi dell'art. 21 del vigente codice della strada ed il mancato 
adempimento a quanto indicato determinerà l'applicazione delle conseguenti sanzioni di cui al vigente C.d.S., 
fatta salva comunque l'azione penale nei casi previsti ; 
Obblighi, divieti e limitazioni istituiti con la presente ordinanza si intendono revocati con la rimozione della 
segnaletica provvisoria di cantiere. 
Sono incaricati di fare osservare la presente Ordinanza i funzionari e gli agenti di cui all'art. 12 del Nuovo 
Codice della Strada (D.L.vo 30/04/1992 n° 285). 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale entro 60 giorni dalla diffusione o 
comunque dalla piena conoscenza dell'atto al T.A.R. del Veneto o, in alternativa, ricorso straordinario al P.d.R. 
entro 120 giorni dalla pubblicazione o piena conoscenza dell'atto. 
 

Il DIRIGENTE 
PIOVESANA TOMMASO 

 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005) 

 
 


